

عامل قتل پدر و پسر ایرانی‌ها دستگیر شد

مهر - فرمانده انتظامی ایران‌شهر گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی عامل قتل پدر و پسر اهل این شهرستان شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی ایران‌شهر پنج‌مدی از قتل پدر ۴۵ ساله و فرزند ۲۳ ساله‌اش بر اثر اصابت گلوله توسط سرنشینان یک دستگاه پژو ۴۰۵ باخبر شدند. مقتولان در هنگام قتل با یک دستگاه پراید در خیابان کرگر این شهرستان در حال تردد بودند پس از وقوع این قتل اقدامات تخصصی پلیس برای شناسایی متهمان آغاز شد. کارآگاهان پلیس در پایش‌های تخصصی و میدانی، سرنخ‌هایی از دخالت یک فرد سابق‌القدر در این جرم به دست آوردند. پس از چندین روز اقدامات فنی شبانه‌روزی، کارآگاهان پلیس یکی از ضرایب را شناسایی و در منزلی در شهرستان ایران‌شهر دستگیر کردند. وی با اشاره به اینکه فرد دستگیر شده ۴۲ سال دارد، گفته: مأموران پلیس در بازرسی از محل سکونت وی یک دستگاه پژو ۴۰۵ که تحت تعقیب مراجع قضایی تهران بود را کشف کردند. این متهم حرفه‌ای در تحقیقات تخصصی کارآگاهان پلیس به ارتکاب این قتل با همکاری دو نفر دیگر اعتراف و انگیزه خود از ارتکاب این جرم را دخالت این فرد در قتل یکی از بستگانش در بهار سال گذشته عنوان کرد. وی با اشاره به اینکه متهم به مراجع قضایی معرفی شده خاطرنشان کرد: تلاش‌های گسترده پلیس برای دستگیری سایر متهمان همچنان ادامه دارد.

معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرد:

تداوم ممنوعیت شکار پرندگان وحشی تارفع کامل خطر آنفلوآنزا

ایسنا - معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست از تداوم ممنوعیت شکار پرندگان وحشی تا رفع کامل خطر آنفلوآنزای قوی حد پرندگان خبر داد و گفت: این ممنوعیت پروانه‌های صادر شده قبلی در مورد شکار و زنده‌گیری پرندگان وحشی را نیز شامل می‌شود. فرهاد دبیری، معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست با ارسال نامه‌ای خطاب به مدیران کل حفاظت محیط‌زیست استان‌های کشور، از تداوم ممنوعیت شکار پرندگان وحشی تا رفع کامل خطر آنفلوآنزای قوی حد پرندگان خبر داد. وی در این نامه با یادآوری نمله‌رسانی در ۱۳ آذرماه سال جاری، همچنین اطلاعیه رسمی ایلاچی از سوی رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست مبنی بر ممنوعیت شکار پرندگان وحشی خاطرنشان کرد: ممنوعیت موقت زمینی مگکلی ونوعی شکار، همچنین زنده‌گیری پرندگان وحشی به استناد بند «و» ماده «۶» قانون حفاظت و بهسازی محیط‌زیست همچنان برقرار است. در نتیجه این ممنوعیت پروانه‌های صادر شده قبلی در مورد شکار و زنده‌گیری پرندگان وحشی را نیز شامل می‌شود.

تأیید حکم اعدام قاتل ستایش قریشی

امیر حسین قصاص می‌شود

مهر - وکیل مدافع اولیای دم فخره ستایش قریشی گفت: شعبه ۲۳ دیوان عالی کشور، محکومیت قاتل ستایش قریشی به قصاص و اعدام را تأیید کرد. نورالله عزیزمحمدی با اشاره به اعلام نظر دیوان عالی در رابطه با حکم صادره در پرونده قتل ستایش قریشی گفت: شعبه ۲۳ دیوان عالی کشور حکم دادگاه کیفری یک استان تهران را در خصوص قاتل ستایش تأیید کرده است. دیوان عالی کشور برای هر دو عنوان آنهمی امیرحسین، حکم صادره را تأیید کرده است. قاتل ستایش از سوی دادگاه کیفری یک استان تهران بابت ارتکاب قتل به قصاص، تجوزه به عتف به اعدام و بابت جنایت بر میت به دیه محکوم شده بود. ۲۳ فروردین ماه بود که گزارشی مبنی بر وقوع قتل یک دختر بچه شش ساله‌فغان در روستای خیرآبادورمین تحویل مراجع قضایی شد. گزارشی حاکی از آن بود که ستایش قریشی که به گفته پدرش روز یکشنبه ۲۲ فروردین برای خرید بستنی از منزل خارج شده، دیگر به خانه بازنگشته است. در تحقیقات اولیه مشخص شد پسر ۱۷ ساله همسایه که دچار سوسه شیطان شده بود اورا زوده و پس از تجاوز به قتل رسانده بود. دادگاه برای امیرحسین مجازات دیوار اعدام در نظر گرفته است.

تداوم غبار در ۸ شهر کشور تا پایان هفته

ایسنا - مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: تا اواخر هفته جاری تلوم غبار در شهرهای بزرگ و صنعتی به‌ویژه تبریز، ارومیه، تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم و مشهد انتظار می‌رود. احد وظیفه‌های اظهار کرد: براساس تحلیل داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، جوی آرام و پایدار در اغلب مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود. بنابراین تا اواخر هفته جاری تلوم غبار در شهرهای بزرگ و صنعتی به‌ویژه تبریز، ارومیه، تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم و مشهد انتظار می‌رود. همچنین پیش‌بینی می‌شود امروز در برخی مناطق زاگرس مرکزی و جنوبی و سواحل غربی خزر وضعیت ناپایدار جوی و در نتیجه بارش پراکنده مشاهده می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: آسمان تهران امروز کمی آبری و غبارآلود با بیشینه و کمینه دمای ۱۲ و ۲ درجه سانتیگراد و فردا کمی آبری، غبارآلود، گاهی وزش باد با بیشینه و کمینه دمای ۱۰ و یک درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

دبیر کل شورای عالی وزارت آموزش و پرورش:

تعطیلی مدارس به علت آلودگی هوا توجیه کارشناسان ندارد

میزان - دبیر کل شورای عالی وزارت آموزش و پرورش در مورد تعطیلی مدارس در روزهای آلوده عنوان کرد: تعطیلی به علت آلودگی هوا هیچ توجیه کارشناسانه ندارد. مهدی نوبه‌لحم اظهار کرد: این تعطیلات آثار منفی آموزشی و تربیتی را به همراه داشته و دارد. در واقع تعطیلات به دلیل آلودگی شدید هیچ مشکلی را حل نمی‌کند و هیچ توجیه کارشناسانه ندارد و آموزش و پرورش با ساماندهی تعطیلات موافق است. وی در ادامه گفت: این تعطیلات موجب بازنگری تقویم آموزشی می‌شود تا دانش آموزان بتوانند حداکثر استفاده را از کلاس‌های درسی ببرند. در حال پیگیری پیشنهاداتی به مجلس مبنی بر اینکه تقویم آموزشی در اختیار آموزش و پرورش قرار گیرد و مصوبه قبلی لغو شود، هستیم. وی در واکنش به پیشنهاد محیط زیست به آموزش و پرورش مبنی بر اینکه برای تحصیل دانش آموزان فصل تابستان جایگزین زمستان شود، اظهار کرد: این موضوع باید به طور کلی بررسی شود که نتایج آن اعلام خواهد شد.

عکس روز

تجمع معلمان معترض به تملک زمین‌ها مقابل ساختمان شورای شهر



رییس سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

انتشار تصاویر گورخوابی، سیاسی است!

ایسنا - رییس سازمان بهزیستی کشور گفت: اردوگاه سازی نمی‌تواند یک نسخه بلند مدت برای حل یا کاهش آسیب اعتیاد در کشور باشد، اما یک اقدام موقتی است که باید انجام شود. انوشیروان محسنی‌بنیدی اظهار کرد: اگر مراکز ترک اعتیاد اجباری در کشور وجود نداشته باشد، معاندان متجاهر در جایی چون گورستان نصیرآباد شهریار و در اشکالی همچون گورخوابی خود را نشان می‌دهند. انتشار چنین تصاویر و ساختن واژه‌هایی همچون گورخوابی و... سیاسی کردن مسایل اجتماعی است و اگر مراکز ترک اعتیاد اجباری در کشور

گروه جامعه - مدتی است مباحث بیمه سلامت و حاشیه‌های مربوط به آن و موارد

تأمین اعتبار و شکست یا عدم شکست این طرح بر سر زبان‌هاست و مسوولان مختلفی در مورد آن نظر می‌دهند. چندی قبل در مورد انتقال بیمه سلامت به وزارت بهداشت نیز صحبت‌هایی جدی مطرح شد. در آخرین اظهار نظر در این خصوص قائم مقام وزیر بهداشت درباره وضعیت بیمه سلامت ایرانیان و انتقالش به وزارت بهداشت گفت: سازمان بیمه سلامت مستقل است و خواهد ماند و درون وزارت بهداشت هم شاهد استمرار تفکیک‌تأمین کنندگان خدمات و خریدار خدمات خواهیم بود.

به گزارش ایسنا، ایرج حریرچی عنوان کرد: یکی از دستاوردهای مهم در قانون برنامه ششم این بود که تعیین بسته خدمتی به طور صریح بر عهده وزارت بهداشت گذاشته شده بود که براساس بند «۵» ماده «۸۶» سیاست‌های کلی نظام سلامت، متن

مهمی تصویب و براساس آن بسته خدمتی، شمول و سطح خدمات صندوق بیمه پایه سلامت، با نظر وزارت بهداشت تعیین و ابلاغ شد و از سال دوم اجرای قانون برنامه، خرید خدمات توسط سازمان‌های بیمه‌گر درمانی صرفاً مطابق با این بسته است. این موضوع در واقع رویکرد دیگری از سیاست‌های کلی بوده است. در گذشته بسته خدمات بیمه پایه را شورای عالی بیمه تعیین می‌کرد اما اکنون طبق نص صریح سیاست‌های کلی، این وظیفه در اختیار وزارت بهداشت گذاشته شده است و امیدواریم با اختیاراتی که در قانون جدید هم برای وزارت بهداشت و هم برای بیمه سلامت قرار داده شده، بتوانیم به خوبی عمل کنیم.

وی همچنین گفت: بر این اساس مجموعه ارزشمندی از اختیارات و مسوولیت‌هایی به وزارت بهداشت اضافه می‌شود که البته بیمه سلامت هم جزئی از آنهاست، مسوولیت‌های ما را افزایش می‌دهد و امیدواریم بتوانیم تکالیف قانون برنامه و سیاست‌های کلی را جاری کنیم.

به گفته حریرچی در این قانون به طور مشخص اشاره شده دولت مکلف است برای تحقق سیاست‌های کلی و تأمین منابع پایدار برای حوزه سلامت و توسعه کلی و کیفی بیمارستان‌ها و مدیرت منابع سلامت از طریق نظام بیمه و محوریت وزارت بهداشت اقدام کند. همچنین تولیت نظام سلامت شامل سیاست‌گذاری‌های اجرایی، برنامه‌ریزی راهبردی، ارزشیابی و نظارت بر عهده وزارت بهداشت قرار می‌گیرد.

قائم‌مقام وزیر بهداشت همچنین گفت: در حال حاضر با احتساب بیمه‌شدگان جدید در قالب طرح سلامت، سازمان بیمه سلامت با اختلاف معنی‌داری بزرگ‌ترین سازمان بیمه کشور محسوب می‌شود که هم روستاییان و عشایر را در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و هم افراد خاص، کارکنان دولت و حاشیه‌نشین‌ها را پوشش داده و ابزار مناسبی برای اجرای سیاست‌های مربوط به نظام سلامت خواهد بود.

حج

در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت، مقرر شد مقدمات لازم برای شرکت در مذاکرات دوجانبه با مسوولان حج عربستان در خصوص حج سال ۱۳۹۶ فراهم شود.

در نشست که به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین سید علی قاضی عسکر تشکیل شد، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با اشاره به اینکه دعوتنامه عربستان برای برگزاری دیدارها و مذاکرات دوجانبه در خصوص حج به صورت رسمی دریافت شده، اظهار کرد: متن این دعوتنامه با دعوتنامه‌های گذشته خیلی تفاوت ندارد و با توجه به محورهای مورد نظر، جمهوری اسلامی ایران در روزهای آینده پاسخ آن را ارسال خواهد کرد.

وی لزوم سرعت‌بخشیدن به فعالیت کمیته‌های کارشناسی برای مشخص کردن محورهای مذاکرات و نکات مورد نظر برای حج‌گزاری زائران ایرانی را خواستار شد و گفت: تمامی امور مرتبط با حج از جمله اسکان، تغذیه، امور پزشکی، حمل‌ونقل، امنیت حجاج، مسایل بانکی و کنسولی و... باید

وجود نداشته باشد، برخی از معاندان متجاهر به این شکل ظهور می‌کنند. مدتی بعد هم کسانی که به دنبال ساختن واژه‌های سیاسی هستند، شروع به واژه‌سازی‌هایی همچون بل خوابی، پارک خوابی و... کرده تا از مسایل اجتماعی به اهداف سیاسی خود برسند.

رییس سازمان بهزیستی کشور در ادامه گفت: در حال حاضر امکان اسکان موقت برای معاندان وجود دارد. در بعضی شهرها نیز گرمخانه راهاندازی شده و تمامی افراد معاند متجاهر و بی‌خانمان می‌توانند شب را در آنجا خوابیده و در صورت تمایل صبح نیز مرکز را ترک کنند. همواره تلاش ما آن است که فرد با علاقه، عزم و اراده خود وارد مراکز اقامتی و پرورش درمانی شود اما در حال حاضر با توجه به وضعیت موجود ناچار هستیم که برنامه ترک اجباری را برای برخی از گروه‌ها اجرایی کنیم.

سخنگوی وزارت بهداشت در خصوص بحث‌های اخیر انتقال بیمه سلامت به وزارت بهداشت عنوان کرد:

آیا از ورشکستگی نجات پیدا می‌کند



مستقبل

مستقبل

مستقبل

مستقبل

مستقبل

مستقبل

را شاهد نبودیم و همان طور که سازمان دامپزشکی اعلام کرده، مرغ و تخم‌مرغی که از مبادی بهداشتی و رسمی وارد کشور شوند، مشکلی ندارند اما هشدار می‌دهیم مردم از استفاده پرندگان که به صورت غیرقانونی توزیع می‌شوند و همچنین گوشت شکار هستند، اجتناب کنند.

حریرچی در پاسخ به سوال دیگری درباره حساسی که قرار بود حج درمان بیمه‌شدگان به آن واریز شود، گفت: این دستور هم به خزانه و هم تأمین اجتماعی داده شده و جلساتی در این باره تشکیل شده است. بنابراین با توجه به تأیید وزارت رفاه امیدواریم مشکلی در اجرای آن ایجاد نشود. البته باید دو موضوع درباره آن در نظر گرفته شود. اول اینکه درصد مورد نظر انجام شود و همچنین در مقطع زمانی مناسب این تخصیص‌های داده شود. بر این اساس هرگاه حق درمان از کارگر و کارفرما گرفته می‌شود باید در همان زمان هم به این حساب واریز شود.

درباره مشکلات مالی طرح تحول نظام سلامت و اینکه افزایش تعرفه‌ها منجر به این مشکلات شده است، مسوولان این است

که افزایش تعرفه‌ها در کجا تصویب می‌شود و وزارت بهداشت چقدر در تصویب آنها تأثیر دارد. باید توجه کرد که وزارت بهداشت تنها یک از پیشنهاددهندگان تعرفه‌ها به شورای عالی بیمه است و یک رای از ۹ رای را دارد. یک رای هم برای وزیر رفاه و چهار رای نیز برای سازمان‌های بیمه‌گر است. بنابراین این مصوبات در دبیرخانه شورای عالی بیمه رسیدگی می‌شوند و در شورای عالی بیمه به تصویب می‌رسند.

حریرچی تصریح کرد: نیت ما در افزایش تعرفه‌ها این بود که اولاً تعرفه‌ها واقعی شوند و پرداخت‌های غیرقانونی نیز حذف شوند که این اتفاق رخ داد و موفقیت بزرگی محسوب می‌شود. باید توجه کرد که ما با افزایش تعرفه‌ها و یک چندم هزینه توانستیم صرفه‌جویی چند برابری از جیب مردم انجام دهیم. بنابراین افزایش تعرفه‌ها منجر به صرفه‌جویی چند هزار میلیاردی و ایجاد موفقیت در حذف پرداخت‌های غیرقانونی شد اما هنوز هم تعرفه‌ها واقعی نشده‌اند.

برخی می‌گویند در حال حاضر زیرمیزی به نر می‌آمده اما اصلاً چنین موضوعاتی صحت ندارد و هنوز هم سازمان‌های بیمه‌گر نظر کارشناسی دادند که در حال حاضر هم تخت‌توز یک دوم قیمت تمام شده است. این را حریرچی تأکید می‌کند و ادامه می‌دهد: ما با افزایش جزئی تعرفه‌ها توانستیم صرفه‌جویی زیادی انجام دهیم. همچنین خاطرنشان می‌شود، بیمه‌شدگان جدید در سال ۹۴، ۳۲۰۰ میلیارد تومان هزینه داشتند که این هزینه در سال ۹۵ به ۳۶۰۰ میلیارد تومان رسید. باید پرسید پول این هزینه‌ها از کجا تأمین شده است؟ یعنی با احتساب دو هزار میلیارد تومانی که در سال ۹۳ در نظر گرفته شد، مجموعه این ارقام به ۸۸۰۰ میلیارد تومان می‌رسد که اگر این میزان به بیمه سلامت داده شود، ۹۰ درصد مشکلات این سازمان حل خواهد شد.

از بدهی‌های این سازمان را جبران کند. براین اساس امیدواریم با کمک نمایندگان و اقداماتی که برای این سازمان انجام می‌شود، مشکلات اعتباری آنها حل شود.

به گفته حریرچی، باید توجه کرد که نظام در برهه‌ای تصمیم گرفت افرادی را که طی پنج دهه گذشته نتوانسته بود بیمه کند، بی‌هوشند و این بیمه‌شدگان هزینه‌هایی دارند، به طوری که حداقل هزینه صندوق بیمه ایرانیان در سال ۹۵ برای بیمه‌شدگان جدید ۳۶۰۰ میلیارد تومان است که البته هر سال سه تا پنج درصد به این هزینه‌ها اضافه می‌شود. در این حال مطمئناً کم‌تر جمع می‌شود و نظام کمک می‌کنند منابع مورد نیاز را تأمین کنند. همچنین با توجه به اختیاراتمان در جهت کنترل هزینه‌ها و هدایت آنها اقدام می‌کنیم و حتماً سیستم‌های صرفه‌جویی اعمال می‌شود. براین اساس امیدواریم با این اقدامات و با توجه به بندهایی که در قانون برنامه ششم برای کمک به بیمه‌ها عنوان شده است، مشکلات آنها خاتمه یابد.

درباره تعرفه‌های پزشکی سال ۹۶ نیز عنوان شد: البته هنوز لایحه بودجه در مجلس است و باید ببینیم وضعیت لایحه به چه شکل می‌شود. اتفاق مهمی که در قانون برنامه ششم افتاده این است که حق بیمه از پنج تا شش درصد به هفت درصد افزایش پیدا کرده است. در عین حال برای تعیین تعرفه باید وضعیت حقوق کارمندان دولت، کارگران، تورم، میزان خدمات و... را بررسی کنیم.

وی درباره وضعیت آنفلوآنزای پرندگان گفت: توجه به این موضوع و عوارض اقتصادی و زیست محیطی آن بسیار حائز اهمیت است. براین اساس در سطح بالای دولت با حضور دکتر جهانگیری جلسه‌ای در این زمینه برگزار و تدبیرهای لازم اندیشیده شد تا در این زمینه مشکلی ایجاد نشود.

سخنگوی وزارت بهداشت تأکید کرد: اصلاً انتقال و شیوع انسانی آنفلوآنزای پرندگان

در نشست شورای بعثه و سازمان حج مطرح شد:

آمدادی ایران برای پاسخ به دعوتنامه وزیر حج عربستان

جمهوری اسلامی ایران (هما) نیز در خصوص آمادگی‌ها و تمهیدات این شرکت برای پروازهای حج گزارشی ارائه کرد و قرار شد محورهای مورد نظر هواپیمایی هما جمع‌بندی و به سازمان حج ارائه شود. حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی عسکر با اشاره به اینکه هیات ایرانی برای مذاکره با عربستان اعزام خواهد شد، تأکید کرد: در مذاکرات با طرف مقابل خواسته‌های جمهوری اسلامی ایران از جمله امور مربوط به شهدای مسجد الحرام و منا مطرح خواهد شد و امیدواریم زمینه، برای انجام حجی باشکوه، عزتمند همراه با آرامش و امنیت زائران فراهم شود.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت همچنین در آغاز این جلسه با عرض تسلیت به‌مناسبت سالروز وفات حضرت معصومه(س) و درگذشت غیرمترقبه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، وجود این مجاهد خشکی‌ناپذیر را برای مردم، انقلاب و نظام پربرکت توصیف کرد. وی سابقه آشنایی

سریعا کارشناسی و راهکار مناسب اندیشیده شود. در این نشست حمید محمدی، سرپرست سازمان حج و زیارت و مدیران بخش‌های مختلف در این سازمان و بعثه مقام معظم رهبری به بیان نقطه نظرات خود درباره مشکلات اجرایی و انتظاراتی که باید در مذاکرات دوطرف مطرح شود، پرداخت و تأکید کرد: برای اعزام زائران ایرانی به حج ۹۶ باید مقدمات لازم در ایران و عربستان فراهم شود و با توجه به قطع روابط دو کشور و فرصت باقیمانده، عربستان باید در مواردی که به این کشور مربوط است، همکاری کند. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در ادامه این جلسه از مسوولان حوزه‌های مختلف در سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری خواست که اجرائی کردن محورهای ستادی را در برنامه خود قرار دهند و درخصوص نحوه ثبت‌نام زائران با توجه به ملاحظاتی که وجود دارد، سیاستگذاری کنند.

در این جلسه فرهاد پرورش، مدیرعامل هواپیمایی